
 

Zápis z kolegia děkana FŽP ze dne 14. 3. 2017 
 

Přítomni: Doc. Blažková, Mgr. Kolenatý, doc. Kuráň, Mgr. Marková, Ing. Neruda, 
Mgr. Novák, Ing. Popelka, Ing. Šefl, doc. Trögl, Mgr. Vojtíšek, 

Omluveni: Prof. Janoš 
 
 
Kontrola bodů z minulé porady a informace z kolegia rektora: 
- Směrnice fakulty na kariérní řád odeslána ke kontrole panu rektorovi, čeká se na FSE a PřF 

 až odevzdají své kariérní řády. 

- J. Šefl rozeslal harmonogram a tabulku strategie akreditací stud. programů na FŽP, 

 do 31. 3. zaslat panu rektorovi a paní prorektorce Chvátalové. Garanti akreditovaných stud. 

 programů (nových i inovovaných v projektu U21) – schválení Vědeckou radou FŽP na 

 plánovaném květnovém zasedání. 

- Výroční zpráva UJEP 2016 – body za FŽP odeslány na rektorát 27. 2. 2017 Ing. Popelka, 

 do 30. 6. 2017 poslat Výroční zprávu FŽP 2016 – na příští kolegium v dubnu připravit VZ 

 FŽP 2016 Ing. Popelka (pak předložit Vědecké radě FŽP k projednání a AS FŽP ke 

 schválení). 

- Statut FŽP projednán na kolegiu, pracovní verze zpracovaná J. Šeflem, bude zaslán  

 prorektorce Chvátalové ke kontrole. 

- Zbývá úprava volebního a jednacího řádu AS FŽP - Mgr. Novák. Projednáno na AS FŽP 

 a bude zasláno právničce ke kontrole. 

- Seminář na FŽP (aula) „Zkušenosti z Programu rozvoje venkova v krajinném plánování“ – 

 dne 23. 3. 2017 od 10 -14 hod. (pořádá Severočeský pobočný spolek Českomoravské 

 komory pro pozemkové úpravy). 

-  Seminář Severočeského pobočného spolku ČMKPÚ „Zeleň do krajiny v pozemkových 

 úpravách“ se koná dne 7. 4. 2017 v budově ČSVTS na Novotného lávce v Praze (sál 217). 

- Příprava projektu Smart cities. Zapojení KIG, KTEV, KSV (odpady, voda, doprava, 

 adaptace na klimatické změny), výstupem mezinárodní patent, informovat o postupu 

 zpracování projektu doc. Kuráňe. 

- Vědecká rada UJEP proběhne dne 7. 4. 2017.  

- Novela zákoníku práce, vyčerpání dovolené do konce roku (popřípadě nařízení dovolené). 

- Projednání rozpočtu fakulty na UJEP 27. 3. 2017. 

- Hlávkova nadace – Inko. 

 

Prof. Janoš: 

- Omluven. 

 

Mgr. Novák:  

- Vyhlášeny volby do AS FŽP, informace na webu, podávání návrhů do 27. 3. 2017, volby 

proběhnou elektronicky. 

 

Ing. Popelka: 

- Kontrola výstupů z RIVu –  proběhla schůzka u prorektorky Jílkové, chyby opraveny. 

- Informace o projektu OP VVV Výzkum kapacit na UJEP, nastavení HR AWARD certifikátu, 

 zapojení všech fakult, FŽP - oblast transferu výsledků do praxe a aplikovatelnost výsledků.  

- Hodnocení dlouhodobého záměru spolu s VZ FŽP 2016: J. Popelka pošle proděkanům 

 k aktualizaci a vyplnění, T: do příštího kolegia děkana. 

 

 



 

 2 

Doc. Blažková: 

- IGA připomínky, kontrola výstupů u projektů. 

- Pochvala Mgr. Černého za zasílání informací. 

 

Doc. Kuráň:  

- IGA: inovace směrnice na fakultě, komise se dohodla připravit formulace nových kritérií 

 s bodovým ohodnocením. Komise doporučila IGA projekty do IGA komise na UJEP. 

- RIV: návrh řešení nedostatků v databázi, požádána firma o doplnění aplikace na 

 předkontrolu. 

 

Ing. Šefl: 

- Návrh Disciplinárního řádu UJEP zpracováván (minimální počet členů disciplinární komise, 

 funkční období...). 

- Studenti 1. ročníku nav. mgr. studia RK si zapsali předmět 2. ročníku – kolize s výukou. 

- Předpokládaným garantům SP byl odeslán dne 8. 3. 2017 dopis s přílohami (A) Metodická 

 pomůcka pro posuzování žádostí o akreditaci SP a (B) Doporučené postupy pro přípravu 

 SP. 

 Ad A = manuál pro vypracování přílohy EII akreditace. 

 Ve vztahu k bodu 1.6 dokumentu je potřeba vytvořit vnitřní předpis na fakultě, tj. vytvoření 

 pravidel pro zajištění kvality závěrečných prací včetně počtu prací vedených jedním 

 vedoucím; 

 ad B = ke zvážení dělit studijní programy na tzv. „SP se specializací“ 

 Dokumenty jsou na webu NAÚ. 

- Rektorátem byla navržena skladba dokumentů pro záměr o akreditaci: jsou to: 

 AI, BI, BIIa, (BIIb pro doktorský SP), DI. 

- Gaudeamus bude 30. - 31. ledna 2018 v Praze, máme zájem i o Gaudeamus Nitra. 

-  Rektorát vyslovil apel nominování studentských prací na stipendia primátora města 

 Ústí n.L., starostů městských obvodů, města Trmice a subjektů mikroregionu Milada; 

 pravidla stipendií jsou na webu UJEP. 

- MŠMT vydalo na svém webu přehled studijní neúspěšnosti – FŽP je mezi prvními 10 

 fakultami v ČR s neúspěšností 48 % - částečně artefakt tvořený chováním studentů 

 v nastavené daňové politice státu. 

-  Počet podaných přihlášek do Bc. studia OŽP k 14. 3. 2017 je pro PF = 17, pro KF = 14, 

 celkem = 31.  

 

Mgr. Vojtíšek:  

- Čerpání rozpočtu fakulty za 2016, schůzka na rozdělení peněz na rok 2017 mezi katedry 

bude dne 4. 4. v 10 hod: vedoucí kateder, tajemník, děkan. 

- Čerpat peníze z kategorie 16. 

- Oprava požárních a únikových cest a vybavení, úprava schodiště, výměny dveří. 

- Výměna skleněné stěny na zadním schodišti - úspora energie, nový nápis na boku budovy, 

oprava fasády na přední stěně. 

 

Mgr. Kolenatý: 

- Výstava FŽP v Muzeu města Ústí nad Labem (červen až září 2017): 
 První schůzka s pověřeným pracovníkem muzea (Mgr. Václav Beran, 731 407 839, 

lutra@email.cz) proběhne tuto středu. S Radkem Timoftejem začínáme vytvářet koncepci 
výstavy, uvítáme jakékoli podněty a nápady, co se týče náplně výstavy, vystavených 
předmětů apod. od kateder. 

 

- DVU (květen 2017): 

mailto:lutra@email.cz


 

 3 

 Návrhy 2 řečníků - přednášejících do Hraničáře (pro 2. den DVU - 18. 5. 2017).  
 

- Dotace z ÚK: Za FŽP budou podány 3 žádosti, které krajské zastupitelstvo bude schvalovat 
na nejbližším jednání (24. 4. 2017).  

 
Mgr. Marková: 

- Spolupráce se Základní školou České mládeže ohledně Dne Země - 21. 4. 2017. 

 

Doc. Trögl:  

- Bez připomínek. 

 
Příští kolegium děkana bude v úterý 11. 4. 2017 ve 13 hod. 
 
 
 
 
Zapsal: Ing. Martin Neruda, Ph.D., děkan 


